
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/014/02/25 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GENAP 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Genap Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Genap 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Genap 2024/2025, dan akan diubah 
sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 24 Februari 2025 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
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Hal : 8 dari 83
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NIP

Anggun Putri Dewanggi I.B,
S.Sos, M.M

Nama Dosen
HA
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KLP
Public Relations Internasional
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Matakuliah
Senin 
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3

3

SKS
10:40 - 13:20

16:10 - 18:50

Waktu

Nomor : K/UBL/FKDK/000/014/02/25

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 24 Februari 2025
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si
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UM027



LAMPIRAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR

Nomor : K/UBL/FKDK/000/014/02/25

Hal : 4 dari 54

Anggun Putri Dewanggi I.B, S.Sos, M.M
Nama Dosen

080030
NIP

Komunikasi Sosial Pembangunan

Public Relations Internasional

Matakuliah
3

3

SKS
A1

A3

Senin

Selasa

Hari Jam
18:30

18:30

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 24 Pebruari 2025
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Psikologi Komunikasi [UM027] 
Kelompok: CF
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Anggun Putri Dewanggi I.B, S.Sos, M.M.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

05/03 12/03 19/03 09/04 16/04 23/04 28/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 18/06 25/06 09/07

1 2071503219 Abi Damara Putra Wahyu Gunawan I H H I A A I H I H A I I I I I 81
2 2371500055 Ilham Kurniawan H H H H I H I H I H A H H H H H 94
3 2371500071 Gita Nendiana Dwihapsari H H H I H S H H A H H H I H H H 94
4 2371500105 Naufal Hilmi H H H H H H H H H H I H I H H H 100
5 2371500220 Rose Maya Putrita Dewi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2371500303 Nierzara Rejni Arizi I H H H I H I H I H H I I H I I 100
7 2371500329 Meyva Adita Firza S H H H S H I H S H H A I H I H 94
8 2371500634 Olivia Datia Safira H H H H H H I H H H H H H H H H 100
9 2371500683 Bunga Ratna Ningtyas H H H H A H I H I H H H I H H I 94
10 2371500717 Aulia Putri Anindya H H H H H H H H H H A H S H H H 94
11 2371500725 Maudi Apriliani H H H H H H I H H H H H H H H H 100
12 2371500816 Muhamad Farel Vodianova H H H H H H H H H H H I H H H H 100
13 2371500824 Dany Fathur Rahman H H H H I H I I I H H H I H H H 100
14 2371500840 Salsabila Safa H H H H H H H H H H H H H I H H 100
15 2371501079 Putri Azzahra H H H H H H H H H H H H H H A H 94
16 2371501087 Zahra Safira Armayanti H H H H H H H H H H H H H S H H 100
17 2371501111 Aqeel Fazlirobby H H H H I H H H H H A H H H H H 94
18 2371501129 Nasta Ezraditya H H H H H H H H H H H I H H H H 100
19 2371501137 Christopher Titan Kusumahadi I H H I I H I I H H H I I A H H 94
20 2371501145 Jessica Septania Puardi H H H H H H H H H H H H H H I H 100
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21 2371501152 Arsya Nuraini H H H H H H H H H H H H H S H H 100
22 2371501210 Ezra Dela Simanullang H H H H H H I H S H H H H H H H 100
23 2371501319 Nuraini H H H I H H I H H H H H H H I H 100
24 2371501343 Dina Rizky Mulyani H H H H H H H H H H H H I H I H 100
25 2371501418 Favian Maulana H H H H S H H H H H A H H H H H 94
26 2371501467 Alva Asba Putra H H H I H H I I H I H H I H H H 100
27 2371501590 Mira Wati Putri H H H H H H H H H H H H S H H H 100
28 2371501608 Safira Alindiana Wibowo H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2371501673 Tsabita Syarah Ramadhani H H H H H H H H H H H H I H I H 100
30 2371501723 Natasya Meriska H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2371501731 Rafi Rabbani Dharmawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2371501863 Imannuel Caesar Nelu Tombeng H H H S H H H H H H H H I H H H 100
33 2371501889 Fanya Arraya Septia A H H H S I I H H H H I I I I I 94
34 2371502051 Lubina Hafiz H H H H A H I H I H H H I H I I 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Psikologi Komunikasi [UM027] 
Kelompok: CF
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Anggun Putri Dewanggi I.B, S.Sos, M.M.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-03-2025 Pengantar Psikologi Komunikasi // Kontrak Perkuliahan // Know The Rules // Perkuliahan Tatap Muka

2 12-03-2025 Pengertian dan Ruang Lingkup Psikologi Komunikasi // Konsep Psikologi Tentang Manusia // Perkuliahan Online (Google Meet)

3 19-03-2025 Karakteristik Manusia Komunikan // Konsepsi Psikologi Tentang Manusia // Psiko Analisis // Perkuliahan Online via Google Meet dan LMS E-learning

4 09-04-2025 Karakteristik/ Sifat Manusia, Faktor Personal dan Faktor Situasional // Perkuliahan Tatap Muka

5 16-04-2025 Komunikasi Intrapersonal // Perkuliahan tatap Muka

6 23-04-2025 Komunikasi Interpersonal // Persepsi Objek dan Persepsi Interpersonal // Perkuliahan Tatap Muka

7 28-04-2025 Sistem Komunikasi Organisasi dan Kelompok // Distribusi Soal UTS // Perkuliahan Tatap Muka

8 07-05-2025 UJIAN TENGAH SEMESTER // Pengumpulan Hasil UTS dan Publikasi Media Sosial Instagram // Perkuliahan Tatap Muka

9 14-05-2025 Konsep Diri (Self Concept) // Karakteristik dan Faktor yang mempengaruhi Konsep Diri // Perkuliahan Tatap Muka

10 21-05-2025 Efek Komunikasi Massa // Mind Mapping Project // Perkuliahan Online via Google Meet

11 28-05-2025 Komunikasi Media Baru dan Kode Etik Bermedia // Perkuliahan Online via Google Meet

12 04-06-2025 Psikologi Komunikator // Ethous, Kredibilitas, Atraksi, Kekuasaan // Perkuliahan Tatap Muka

13 11-06-2025 Psikologi Pesan // Pesan Kinesik, Proksemik, Paralinguistik, Artifaktual // Perkuliahan Tatap Muka

14 18-06-2025 Konsep Dasar Etika dalam Berkomunikasi // Presentasi Kelompok 3 & 4 // Perkulahan Tatap Muka

15 25-06-2025 Permasalahan Etika Berkomunikasi // Presentasi Kelompok 1 & 2 // Distribusi Soal UAS // Perkuliahan Tatap Muka 

16 09-07-2025 UJIAN AKHIR SEMESTER // Pengumpulan Hasil UAS // Perkuliahan Tatap Muka
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Psikologi Komunikasi [UM027] 
Kelompok: CF
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Anggun Putri Dewanggi I.B, S.Sos, M.M.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2071503219 Abi Damara Putra Wahyu Gunawan 81 73 78 80 77 => B+
2 2371500055 Ilham Kurniawan 94 85 90 85 87 => A
3 2371500071 Gita Nendiana Dwihapsari 94 86 85 88 87 => A
4 2371500105 Naufal Hilmi 100 85 87 85 86 => A
5 2371500220 Rose Maya Putrita Dewi 100 87 90 90 89 => A
6 2371500303 Nierzara Rejni Arizi 100 85 85 80 83 => A-
7 2371500329 Meyva Adita Firza 94 86 88 88 87 => A
8 2371500634 Olivia Datia Safira 100 87 88 88 88 => A
9 2371500683 Bunga Ratna Ningtyas 94 85 86 87 86 => A

10 2371500717 Aulia Putri Anindya 94 86 85 90 87 => A
11 2371500725 Maudi Apriliani 100 86 83 88 86 => A
12 2371500816 Muhamad Farel Vodianova 100 85 83 84 84 => A-
13 2371500824 Dany Fathur Rahman 100 86 85 87 86 => A
14 2371500840 Salsabila Safa 100 86 86 87 86 => A
15 2371501079 Putri Azzahra 94 86 85 88 87 => A
16 2371501087 Zahra Safira Armayanti 100 87 87 90 88 => A
17 2371501111 Aqeel Fazlirobby 94 85 85 88 86 => A
18 2371501129 Nasta Ezraditya 100 85 86 85 85 => A
19 2371501137 Christopher Titan Kusumahadi 94 85 83 86 85 => A
20 2371501145 Jessica Septania Puardi 100 86 87 88 87 => A
21 2371501152 Arsya Nuraini 100 86 85 87 86 => A
22 2371501210 Ezra Dela Simanullang 100 86 87 85 86 => A
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23 2371501319 Nuraini 100 86 86 85 86 => A
24 2371501343 Dina Rizky Mulyani 100 86 86 86 86 => A
25 2371501418 Favian Maulana 94 85 87 86 86 => A
26 2371501467 Alva Asba Putra 100 85 85 85 85 => A
27 2371501590 Mira Wati Putri 100 86 86 90 88 => A
28 2371501608 Safira Alindiana Wibowo 100 86 86 86 86 => A
29 2371501673 Tsabita Syarah Ramadhani 100 86 86 87 86 => A
30 2371501723 Natasya Meriska 100 86 86 86 86 => A
31 2371501731 Rafi Rabbani Dharmawan 100 87 87 92 89 => A
32 2371501863 Imannuel Caesar Nelu Tombeng 100 85 85 86 85 => A
33 2371501889 Fanya Arraya Septia 94 85 86 86 86 => A
34 2371502051 Lubina Hafiz 94 86 85 86 86 => A
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